

## Synthèse du Bilan

<i>En millions de FCFA</i>	<b>Mars 2020</b>	<b>Mars 2019</b>	<b>Variation</b>
Prêts et avances bruts à la clientèle	668 603	703 931	-5%
Provisions sur créances en souffrance	(38 667)	(28 011)	38%
<b>Prêts et avances nets à la clientèle</b>	<b>629 936</b>	<b>675 920</b>	<b>-7%</b>
Titres de placement	570 835	555 926	3%
Dépôts de la clientèle	952 896	855 966	11%
Capitaux propres	123 480	115 833	7%

<b>Ratios</b>	<b>Mars 2020</b>	<b>Mars 2019</b>
Taux de dégradation du portefeuille	7,9%	6,3%
Ratio de prêts sur dépôts	70,2%	82,2%

- Les dépôts collectés auprès de la clientèle présentent une hausse de 11% sur la période, passant à 953 milliards de FCFA en mars 2020 contre 856 milliards de FCFA en mars 2019, matérialisant les efforts de collecte de ressources engagés, notamment à travers les outils digitaux.
- Les crédits nets accordés à la clientèle affichent une baisse de 7% à 669 milliards de FCFA en mars 2020.
- Les créances en souffrance ont atteint 53 milliards de FCFA, soit un taux de dégradation brut du portefeuille à 7,9% pour des provisions sur créances douteuses et litigieuses à 38,7 milliards de FCFA à fin mars 2020.
- Le portefeuille titres de placement a crû de 3% pour atteindre 571 milliards de FCFA au 31 mars 2020 contre 556 milliards de FCFA en mars 2019.

Avertissement : Les données du bilan et du compte de résultat portées à votre attention sont non auditées.

## COMPARATIF D'ACTIVITE AU 31 MARS 2020

	1er trimestre 2020 (MFCFA)	1er trimestre 2019 (MFCFA)	Variation premier trimestre 2020/ 2019	
			En %	En valeur
<b>Chiffre d'affaires net HT</b>	<b>9 531</b>	<b>10 540</b>	<b>-10%</b>	- <b>1 009</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>475</b>	<b>232</b>	<b>+105%</b>	+ <b>243</b>
<b>Résultat courant av. impôt</b>	<b>346</b>	<b>12</b>	<b>+2783%</b>	+ <b>334</b>

### RAPPORT D'ACTIVITE TRIMESTRIEL

FILTISAC commence l'année 2020 avec un retrait du chiffre d'affaires de 10% à FCFA 9 531 millions par rapport à l'année 2019. Cet écart s'explique essentiellement par un démarrage timide de la campagne commerciale de l'anacarde et par des ajustements tarifaires sur certains emballages en raison des conditions économiques du marché des matières premières.

Toutefois, le résultat d'exploitation de la société s'établit à FCFA +475 millions, en progression de 105% par rapport à l'exercice précédent. Il est impacté positivement par la baisse du coût des matières premières (polymères), le développement des ventes sur des segments à forte valeur ajoutée ainsi que par la bonne tenue du Besoin en Fonds de Roulement et des charges financières.

Ainsi, le résultat courant avant impôts s'établit à FCFA +346 millions contre FCFA +12 millions au 1<sup>er</sup> trimestre 2019.

### PERSPECTIVES

L'impact de la situation sanitaire en cours actuellement à travers le monde sur les activités de FILTISAC, dépendra de sa durée et de l'ampleur de ses conséquences sur l'économie